Translatio festo ordinarie non transferitur indulgentia. Vide *verb.* Translatio, n. 1.

Alia plura attendenda circa translationem festorum imaginum, vel reliquiarum; et circa translationem monialis, vel regularis, ad aliud monasterium; episcopi ad aliam Ecclesiam, et circa translationem conventuum, num. 2 ad 26.

TREBELLIANICA.

Vide *verb.* Falcidia, n. 4.

TREUGA (VII, 1029).

Treuga quid sit et quomodo vocetur in jure civili, et in quo differat a pace. Vide *verb.* Treuga, n. 1, 2 et 3.

Treuga est duplex, conventionalis, et canonica, et quæ sit utraque, num. 4, 5 et 6.

Treugæ canonice quibus diebus sint servandæ, et quæ pœnæ contra eas violantes sint statutæ, n. 7 et 8.

Quæ personæ gaudeant treuga, seu securitate perpetua, num. 9 et 10.

An, quando, et quibus de causis inita pax, et treuga cum hostibus frangi possit, num. 11.

TRIBUTUM.

Tributum quid, et quotuplex sit. Vide *verb.* Gabella, n. 4 et 5.

TRIDENTINI CONCILII DECRETA (VII, 1031).

Summatim enuntiantur illi, circa quos concilii Tridentini decreta impleri jubentur. Vid. *verb.* Tridentini concilii decreta, per totum.

TRIGONOMETRIA.

Trigonometria quid. Vid. *verb.* Mundus, n. 200.

TIREMIUM.

Tiremium pœna quæ sit. Vide *verb.* Pœna, art. 2, num. 25.

TRISAGIUM (VII, 1052).

Afferitur motivum cur cœperit cani trisagium, quo tres divinæ personæ laudantur. Vide *verb.* Trisagium, per totum.

TRITAVIA, TRITAVUS.

Tritavia, tritavus quæ, et quis sint. Vide *verb.* Affinitas, art. 1, n. 15.

TROPICI.

Tropici unde dicti, et cur unus vocetur tropicus Cancræ, et alter tropicus Capricorni. Vide *verb.* Mundus, num. 150.

TRUFFATORES.

Truffatorum pœnæ quæ sint. Vide *verb.* Pœna, art. 2, n. 213.

TUTELA, TUTOR, CURA, CURATOR (VII, 105).

Tutela quid sit, et qui sint tutores. Vide *verb.* Tutela, num. 1 et 2.

Tutela alia est testamentaria, alia legitima, et alia dativa, et quæ sint singulæ, num. 3 ad 7.

Tutela quando finiatur, num. 8 et num. 117.

Tutela finita, incipit cura; et assignatur tempus, quo durare solet, num. 9 ad 12.

Curator quid sit, et in quo differat a tutore, num. 13 ad 16.

Tutor, finita tutela, an adhuc perseverare possit tanquam curator, num. 17, 18 et 19.

Tutor dativus, perveniente altero ex fratribus ad majoritatem, cessat quoad omnes fratres, secus de tutore testamentario, num. 20 et 21.

Tutor a quo iudice sit constituendus; et quid si pupillus sit clericus, vel si plures pupilli, partim sint laici, et partim ecclesiastici, num. 22 ad 28.

Curator tau personis, quam rebus quomodo, et

a quo iudice sit constituendus. Vide verb. Tutela, num. 29, 30 et 31.

Parentes an, quando, quomodo, et quibus filiis possint tutores constitui, num. 53 ad 46.

Constituendus tutor cuius ætatis esse debeat; et qui possint esse, vel non esse tutores, n. 47 ad 63.

Uxor tutrix a marito constituta an renuntiare debeat secundis nuptiis, num. 64 et 65.

Tutela legitima competit proximiori pupilli; si vero fuerint plures in eodem gradu, omnes admitti debent ad tutelam, et traditur præferentiæ ordo servandus in ipsa tutela assignanda, num. 66 ad 84.

Tutores et curatores quando teneantur inventarium conficere, num. 85, 86 et 87.

Curatores quibus personis dari, seu constitui possint, num. 88 ad 104.

Tutores et curatores tenentur satisfacere, exceptis tamen tutoribus testamentariis, et illis qui dati sunt ex inquisitione, num. 105, 106, 107.

Tutores et curatores ad quid teneantur circa administrationem honorum pupillorum et minorum, num. 108, 109 et 110.

Tutor cogi haud potest a pupillo ad rationem administratæ tutelæ reddendam, si ipse pupillus effectus major eum ab hac redditione rationum liberavit, num. 118 ad 120.

Tutor haud potest reportare cessiones contra pupillum et ita quidem, ut si quis reportaverit, eæ cedant beneficio ipsius pupilli, num. 121 et 122.

Tutores et curatores an possint accipere, vel petere salarium, num. 141 ad 145.

An, et quando pupilli et minores possint sine auctoritate tutorum et curatorum contractus celebrare, num. 146.

U

ULTIMI SUPPLICII POENA.

Vide verb. Poena, art. 2, n. 27.

UNCTIO EXTREMA.

Vide verb. Extrema unctio.

UNIO BENEFICIORUM, seu ECCLESiarUM (VII, 1288).

Unio beneficiorum, seu ecclesiarum quid sit, et quot modis fieri possit. Vide verb. Unio beneficiorum, num. 1 ad 5.

Quamvis regulariter unio beneficiorum inter odiosa recenseatur, tamen non ita subito contra illam pronuntiandum, quia necessitas, et iustitia dant ei causam, n. 86 ad 92.

Unio beneficiorum alia est perpetua, et alia temporalis; et quæ sit utraque, num. 6.

Unire episcopatus, et alia beneficia quis possit, vel non, num. 7 ad 16.

Ad faciendam beneficiorum unionem præter legitimam facultatem requiruntur tres præsertim conditiones, quæ assignantur et explicantur, n. 17 ad 40.

Episcopus quæ beneficia unire possit, vel non, et quorum beneficiorum unio fieri possit seminario, num. 41 ad 72.

Unio legitime facta qualem effectum sortiri debeat, num. 73, 74 et 75.

Quales uniones examinari possint ab ordinariis, num. 76.

Uniones, quæ nec in toto, nec in parte sortitæ sunt effectum, quando nullæ sint, æ revocantur, n. 77 et 78.